
1

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013
Distribuição Gratuita

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Edição nº 684 de 26 de setembro de 2016

Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PODER LEGISLATIVO
ITAPEMIRIM

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 765/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, através de seu 
Pregoeiro, torna público e comunica aos interessados que 
a empresa vencedora do Pregão Presencial nº. 008/2016, 
Processo nº 765/2016 foi a Dinâmica Telecomunicações Ltda, 
inscrita no CNPJ nº 39.320.478/0001-34, cujo objeto foi o 
registro de preços do serviço contínuo de prestação de serviços 
de conexão dedicada a “INTERNET”, com as velocidades “20, 
35 E 50 MBPS” (megabits por segundo), com conectividade 
“IP” (INTERNET PROTOCOL), suporte a aplicações “TCP/IP” 
(TRANSMISSION CONTROL PROTOCOL/INTERNET PROTOCOL), 
por período de 12 (doze) meses, por empresa homologada 
pela “ANATEL”, com o Valor Global de R$ 175.000,00 (cento e 
setenta e cinco mil reais), conforme adjudicação pelo Pregoeiro 
e homologação pelo presidente da Câmara. 

Itapemirim-ES, 23 de setembro 2016.

Getulio Barreto Rodrigues
Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapemirim

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 765/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM-ES, por seu Presidente,  
que usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz 
saber o que segue:

Fica HOMOLOGADO o resultado do Processo Administrativo nº 
765/2016 referente a Licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 008/2016, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, cujo objeto da 
licitação consistia no registro de preços do serviço contínuo de 
prestação de serviços de conexão dedicada a “INTERNET”, com 
as velocidades “20, 35 E 50 MBPS” (megabits por segundo), 
com conectividade “IP” (INTERNET PROTOCOL), suporte a 
aplicações “TCP/IP” (TRANSMISSION CONTROL PROTOCOL/
INTERNET PROTOCOL), por período de 12 (doze) meses, por 
empresa homologada pela “ANATEL”, sagrando-se vencedora 
a proposta da proponente Dinâmica Telecomunicações Ltda, 
inscrita no CNPJ nº 39.320.478/0001-34, com o Valor Global de 
R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais).  

Itapemirim-ES, 23 de setembro 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 765/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2015
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES
CONTRATADO: R. Duarte Lisboa ME
DATA ASSINATURA: 20/09/2016
OBJETIVO: Prorrogação do prazo contratual por mais 03 (três) 
meses, contados a partir da data de seu vencimento, ou seja, 
dia 01 de outubro de 2016, com o correspondente valor de R$ 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais). As demais Cláusulas e condições 
do contrato supra citado, permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 838/2016. 

Itapemirim–ES, 23 de setembro de 2016.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM-ES, por seu Pregoeiro, 
faz saber o que segue: 

Fica ADJUDICADO o resultado do Processo Administrativo nº 
765/2016 referente a Licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 008/2016, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, cujo objeto da 
licitação consistia no registro de preços do serviço contínuo de 
prestação de serviços de conexão dedicada a “INTERNET”, com 
as velocidades “20, 35 E 50 MBPS” (megabits por segundo), 
com conectividade “IP” (INTERNET PROTOCOL), suporte a 
aplicações “TCP/IP” (TRANSMISSION CONTROL PROTOCOL/
INTERNET PROTOCOL), por período de 12 (doze) meses, por 
empresa homologada pela “ANATEL”, sagrando-se vencedora 
a proposta da proponente Dinâmica Telecomunicações Ltda, 
inscrita no CNPJ nº 39.320.478/0001-34, com o Valor Global de 
R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais).  

Itapemirim-ES, 23 de setembro 2016.
Getulio Barreto Rodrigues

Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapemirim


